
Ответ на Представление №7 от 09.08.2024 г. 

Управления финансов Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» от 18.06.2024г. 

№23 «О проведении контрольного мероприятия» в соответствии с планом контрольных 

мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 

Управлением финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Можгинский район Удмуртской Республики» на 2024 год, утверждённым главой 

муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 

Республики» 29 декабря 2023 года. 

№ 

п/п 

Характер нарушения, выявленного в ходе 

ревизии (проверки) 

Пояснения Принятые меры 

1 В нарушение пункта 2 части 1 статьи 94 Закона 

о контрактной системе, условий контрактов 

Заказчиком несвоевременно осуществлена 

оплата поставленного товара, выполненной 

работы, оказанной услуги по контрактам, с 

нарушением срока оплаты 12 дней.  

 Информация 

принята к 

сведению. Данное 

нарушение впредь 

допускаться не 

будет 

2 В нарушение требований Приказа 

Минфина Удмуртской Республики от 

24.11.2022г. №53н (в редакции от 11.10.2023г.) 

«Об утверждении Регламента осуществления 

малых закупок с использованием функционала 

региональной информационной системы в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд Удмуртской Республики» 

Заказчик провёл малую закупку без 

использования модуля «Малые закупки» (1 

случай),  

 Информация 

принята к 

сведению. Данное 

нарушение впредь 

допускаться не 

будет 

3 Ведомственный перечень отдельных видов 

товаров, работ, услуг, их потребительские 

свойства (в том числе качество), и иные 

характеристики (в том числе предельные цены 

товаров, работ, услуг) к ним, закупаемым для 

обеспечения муниципальных нужд учреждений 

образования Можгинского района утверждены 

приказом Управления образования от 

21.12.2016г. №361-од, нормы и требования к 

товарам, а также нормативные затраты, которые 

заказчики должны соблюдать при закупках, 

следует привести в соответствие с 

действующими нормативными актами по 

нормированию, актуализировать и разместить в 

ЕИС. 

 

Данный 

документ 

отсутствует в 

вышестоящих 

организациях. 

В случае 

разработки 

данного 

документа –

будем 

применять в 

работе. 

Информация 

принята к 

сведению. Данное 

нарушение впредь 

допускаться не 

будет 

4 В нарушение части 1 статьи 94 Закона о 

контрактной системе Заказчиком произведена 

оплата поставщику (подрядчику, исполнителю) 

 Информация 

принята к 

сведению. Данное 



поставленного товара, выполненной работы (ее 

результатов), оказанной услуги, до заключения 

договора:  

нарушение впредь 

допускаться не 

будет. 

5 В нарушение части 6 статьи 34 

Федерального закона №44-ФЗ Заказчиком не 

соблюдены требования о применении к 

поставщику (подрядчику, исполнителю) мер 

ответственности в случае нарушения им 

условий контракта (2 случая): 

 

Подрядчик не 

выполнил в 

срок данные 

обязательства 

по 

контрактам 

Информация 

принята к 

сведению.  

Усилен контроль 

за соблюдением 

направления 

заказчиком 

документов 

6 В нарушение части 7 статьи 94 Закона о 

контрактной системе, условий контрактов 

выявлено 2 случая, когда Заказчиком 

существлена приёмка поставленных товаров 

выполненных работ (ее результатов), оказанных 

услуг, несоответствующих условиям контрактов 

(договоров) 

 Данное 

нарушение 

 

    будет учтено 

при последующем 

заключении 

договора. 

7 В преамбуле контракта ссылка на статью 

Закона о контрактной системе указана 

некорректно,тогда как в преамбуле контракта 

ссылка на пункт 5 части 1 статьи 93 Закона о 

контрактной системе (1 случай) 

Допущена 

техническая 

ошибка при 

подготовке 

шаблона 

контракта. 

Информация 

принята к 

сведению.  

Данное 

нарушение будет 

учтено при 

последующем 

заключении 

договора. 
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